1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 30/74
12.12.2016 года

О внесении изменений и дополнений
в Устав Нижнеосиновского сельского поселения

     В целях приведения Устава Нижнеосиновского сельского поселения, принятого
решением Совета депутатов сельского поселения от 29 июня 2016 г. № 24/63 в
соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии

со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 1 Устава  Нижнеосиновского сельского поселения, Совет депутатов

Нижнеосиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского

муниципального района Волгоградской области следующие изменения и

дополнения:
1.1. Изложить пункт 1 статьи 3 Устава, определяющей границы и состав
территории Нижнеосиновского сельского поселения, в следующей редакции:

«Территорию поселения составляют исторически сложившиеся земли х.
Нижнеосиновский, х.Верхнеосиновский, х.Стариковский, х.Чувилевский,
прилегающие к ним земли общего пользования, территории традиционного

природопользования населения Нижнеосиновского сельского поселения,
рекреационные земли, земли для развития Нижнеосиновского сельского
поселения, независимо от форм собственности и целевого назначения,

находящиеся в пределах границ Нижнеосиновского сельского поселения;»
1.2. Изложить абзац 2 пункта 1 статьи 19 Устава, определяющей организацию
работы Совета депутатов Нижнеосиновского сельского поселения, в следующей

редакции:
«Вновь избранный Совет депутатов Нижнеосиновского сельского поселения
собирается на первое заседание на 30 день со дня избрания в правомочном

составе;»
1.3. Изложить абзац 3 пункта 7 статьи 21 Устава, определяющей статус главы
Нижнеосиновского сельского поселения, порядок избрания и прекращения

полномочий, в следующей редакции:
«В случае отставки главы Нижнеосиновского сельского поселения по
собственному желанию, если Совет депутатов Нижнеосиновского сельского

поселения не примет решение о досрочном прекращении полномочий главы
Нижнеосиновского сельского поселения и возложении его обязанностей на
заместителя главы администрации Нижнеосиноввского сельского поселения или

иное должностное лицо администрации Нижнеосиновского сельского поселения в
указанный срок, то полномочия главы Нижнеосиновского сельского поселения
считаются прекращенными со следующего дня после истечения указанного

срока;»
1.4.    статью 4 Устава, определяющую символику Нижнеосиновского сельского
поселения исключить

1.5. статью 25 Устава, определяющую избирательную комиссию
Нижнеосиновского сельского поселения исключить;

 2

2.  Главе Нижнеосиновского сельского поселения в порядке, установленном
Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на
государственную регистрацию в течение 15 дней  со дня  принятия  в  Управление
Министерства юстиции  Российской Федерации по Волгоградской области.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
обнародования после его государственной регистрации.

Глава

Нижнеосиновского сельского поселения                                        И.Е.Криницкий